
 

平成 27年 12月 11日 

各  位 

会 社 名 株式会社エイチーム 

代 表 者 名 代表取締役社長  林  高 生 

（コード番号：3662） 

問 合 せ 先 社長室長     光岡 昭典 

（TEL．052-747-5573） 

 

 

株主優待制度廃止に関するお知らせ 
 

 

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり株主優待制度を廃止することを決議いたしましたの 

で、お知らせいたします。 

 

記 

 

1．株主優待制度廃止の理由 

 当社は、株主優待制度として、平成 27年 1月 31日及び 7月 31日現在の当社株主名簿に記録された 1単元

（100株）以上保有の株主の皆様を対象に、当社が運営する自転車通販サイト「cyma-サイマ-」の自転車お買

物券を贈呈する株主優待を実施してまいりました。  

 当社といたしましては、株主様の株主優待制度のご利用状況や株主の皆様に対する公平な利益還元のあり方

という観点から慎重に協議を重ねました結果、誠に遺憾ながら株主優待制度を廃止することといたしました。 

株主の皆様には、誠に申し訳なく深くお詫び申し上げますとともに、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上

げます。  

 今後も株主の皆様に対する利益還元を経営の重要課題と認識し、業績の向上に全力で取り組んでまいります

ので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

  

2．株主優待制度廃止の時期 

 平成 27 年 7 月 31 日現在の株主名簿に記録された株主の皆様に贈呈申し上げました株主優待（平成 27 年

10月上旬発送分）をもちまして廃止といたします。  

 

3．廃止する優待制度の内容 

 自転車通販サイト「cyma-サイマ-」の自転車お買物券（3,000円相当）×3枚 

 

※ 既に贈呈させていただきました優待券は、優待券に記載の有効期限までご利用いただけます。 

なお、株主優待の内容等詳細につきましては、以下 URLをご参照ください。 

http://www.a-tm.co.jp/news/corporate/ir/2015/03/13_shareholder_special_benefit_plan.html 

 

以  上 


